Bundesgesetzblatt 
                Bundesgesetzblatt Teil I 
                2014 
                Nr. 5 vom 28.01.2014 
                 - Seite 77 bis 77 - Siebenundvierzigste Verordnung zur Änderung der Futtermittelverordnung
7825-1-4Bundesgesetzblatt Jahrgang 2014 Teil I Nr. 5, ausgegeben zu Bonn am 28. Januar 2014

77

Siebenundvierzigste Verordnung zur Änderung der Futtermittelverordnung
Vom 23. Januar 2014

Auf Grund des § 62 Absatz 1 Nummer 2 und des § 70 Absatz 6 des Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuches in der Fassung der Bekanntmachung vom 3. Juni 2013 (BGBl. I S. 1426), jeweils in Verbindung mit § 1 Absatz 2 des Zuständigkeitsanpassungsgesetzes vom 16. August 2002 (BGBl. I S. 3165) und dem Organisationserlass vom 17. Dezember 2013 (BGBl. I S. 4310), verordnet das Bundesministerium für Ernährung und Landwirtschaft:
Artikel 1

rungsverordnung (EU) Nr. 1355/2013 (ABl. L 341 vom 18.12.2013, S. 35)" ersetzt. c) Absatz 8 wird wie folgt geändert: aa) In Nummer 2 werden aaa) die Wörter ,,Durchführungsverordnung (EU) Nr. 284/2012 (ABl. L 299 vom 27.10.2012, S. 31)," durch die Wörter ,,Durchführungsverordnung (EU) Nr. 284/2012 (ABl. L 299 vom 27.10.2012, S. 31), die durch die Durchführungsverordnung (EU) Nr. 495/2013 (ABl. L 143 vom 30.5.2013, S. 3) geändert worden ist," und bbb) der Punkt am Ende durch ein Komma ersetzt. bb) Folgende Nummer 3 wird angefügt: ,,3. entgegen Artikel 7 Absatz 2 der Durchführungsverordnung (EU) Nr. 91/2013 der Kommission vom 31. Januar 2013 zur Festlegung besonderer Bedingungen für die Einfuhr von Erdnüssen aus Ghana und Indien, Okra und Curryblättern aus Indien sowie Wassermelonenkernen aus Nigeria und zur Änderung der Verordnungen (EG) Nr. 669/2009 und (EG) Nr. 1152/2009 der Kommission (ABl. L 33 vom 2.2.2013, S. 2) als Futtermittelunternehmer oder als sein Vertreter ein dort genanntes Dokument nicht, nicht richtig, nicht vollständig oder nicht rechtzeitig übermittelt."
Artikel 2

Die Futtermittelverordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 5. Juli 2013 (BGBl. I S. 2242) wird wie folgt geändert: 1. In § 23 Absatz 1 einleitender Satzteil werden die Wörter ,,Verordnung (EU) Nr. 107/2013 (ABl. L 35 vom 6.2.2013, S. 1)" durch die Wörter ,,Verordnung (EU) Nr. 1275/2013 (ABl. L 328 vom 7.12.2013, S. 86)" ersetzt. 2. § 36b wird wie folgt geändert: a) Absatz 2 wird wie folgt geändert: aa) Nach Nummer 2 wird folgende Nummer 3 eingefügt: ,,3. entgegen Artikel 7 Absatz 1 Buchstabe a einen dort genannten Nachweis nach Aufforderung nicht, nicht richtig, nicht in der vorgeschriebenen Weise oder nicht unverzüglich erbringt,". bb) Die bisherigen Nummern 3 und 4 werden die Nummern 4 und 5. b) In Absatz 5 werden die Wörter ,,Durchführungsverordnung (EU) Nr. 1235/2012 (ABl. L 350 vom 20.12.2012, S. 44)" durch die Wörter ,,Durchfüh-

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

Bonn, den 23. Januar 2014 Der Bundesminister für Ernährung und Landwirtschaft Hans-Peter Friedrich




